Ex modo dictis colligi p[otes]t falsam e[st] etiam eorundem doc-
trinam, qui volunt beatos in Deo ut in medio cognito videre crea-
turas p[otes]t, eo q[uo]d Deus h[ab]et connexionem cum illis n[on] per relationem
realem ad illas terminatam, sed quatenus existit illarum p[otes]t-
tem vel n[on] implicanti[am], nam si in Deo e[st] huiusmodi exigentia,
e[st] etiam in ipso indigentia eiusdem n[on] implicanti[am] sibi extrin-
seca, cum ois exigentia naturalis fundatur in aliqua indigentia,
ac p[ro]inde in Deo e[st] imperfectio, eo q[uo]d in ipso e[st] indigentia
aliqua extrinseca. neg[ati]o[n]e obstat q[uo]d creatura n[on] implicans tunc n[on]
implicanti[am] creatura n[on] sit contingens e[st] necessaria, nam etiam
indigentia extrinseca licet in se necessari[am] innotuit imperfectionem
in eo in quo ipsa e[st], ut p[otes]t ex eo q[uo]d si per impossibile Deus ex
necessitate sua ageret ad extra e[st] produceret creaturas, tunc
solum v[er]get indigeret conu[er]sio[n]e Deo ipso, qui e[st] necessary
ad existentiam e[st], e[st] si huiusmodi indigentia innotuit im-
p[er]fectionem in ipso Deo, licet conu[er]sio[n]e illa e[st] necessary e[st]
Deus

Deus sit ens maxime necessarium in se.

Obijcies; S. Dionisij de divinis nominibus cap. 7. ait Deum in sua potestate creaturas cognoscere, nisi verbis: divina mens omnia continet cunctis referentibus scilicet secundum omnium eandem omnium in se notionem ante complexa; et infra sic ait: novit ex se et in se secundum eandem omnium notionem et sciam, atque substantiam antequam et ante comprehendit, et singula ex cursum specie ducens, sed secundum unam eandem complexorem omnia sciens, Dionisij infra sic ait: sciam ergo novens divina sapientia, novit omnia.

De ingrimij S. Dionisij locis citatis loquitur non solum de scia quam Deus habet de rebus possibili, sed etiam de scia quam habet de existentibus et futuris, ut patet ex ipso textum legenti, quod cum Deus nec existentia nec futura cognoscat in seipso tanquam in medio cognito, ut cum sentia coram docet hithodes propriae crederi: omnia, etiam ipsi ad veritatem tenentur avertere. S. Dionisij non est intelligendum prout contendit forectio, alioquin diceretur de Deo etiam contingentia sive de creaturas existentes et futuras cognoscere in seipso ut in medio cognito, quod contra tenetur esse vera falsum est, ut infra ostendetur in disputate de scia Dei. R. do. d. virek. S. Dionisij locis allegatis nihil aliud velle, nisi quod Deus sciam rerum non accipiat a rebus ipsi presentibus existentibus, sed eam habet ex seipso et in seipso etiam ante eorum existentiam, nempe eo quod ut prima rerum omnium causa et omnia in se virtute et eminenter contineat, quod est verissimum. Quod a Dionisij ita sit intelligendum, colligitur ex ipso textu, et precipue ex verbis immediate verbis primo loco allegata respicientibus, quibus docet Deum cognovisse angelos antequam ipse eos produceret, et ex illis verbis secundo loco citatis: in singula ex cursum specie ducens sed unam eandem complexorem omnia sciens et continens, unde etiam cum dicit sciam ergo sciens divina sapientia, novit omnia, cum non potest ipsa illigi ut scilicet Deum cognoscere in seipso ut in medio cognito omnia etiam existentia et futura, et dicitur, scilicet ita accipi ut veritas quod sicut divina sapientia ab eterno novit sciam, ita simul novit reliqua omnia et eorum cognitionem non accepit ab ipsis rebus.